De hoc iudicatu generaliter  
atq; dicitur ab vno in vli. et est incli  
natio ad bonu filii in vli. **M**ēs at  
solu respicit deū et inclinat ad ipm  
vnu bonu verum etnu solu et sum  
mū. **H**ab; igit obiectū pū s et pūci  
palū ipa mēs. p̄ rāō supior aut  
finde vli s. per p̄dī hoc dū p̄c  
bit ad actū scdm. tā scdm potē d  
as suas et vires quā scdm habitus  
qbus ipa forma et decora. **M**ēs  
vero nō hab; intellectū agentē vel  
potētiōn alē qñ potētiās distinctas  
essētiālīt ab invicem vel a seipā  
sicut multi phāciū locuti sunt q̄s  
nō oport; imitari. q; ponebāt at  
vniatē mentis in oibus aut ipsa  
nō esse corpis formā nec de nouo  
creatā. s; p̄petuā. nec ad grām nec  
glōriam a deo sublimari cū errori  
bus huiusmōi cōtra. nre fidei pie  
tate. **C**aderet hic ex q̄siōe s̄mo  
q; rōe dicit mēs. s̄p̄ esse agens et  
paciēs. mota et mouēs. **S**ed hec i  
spiritib; et a materia sepatis repi  
tur libtas cū seipsam mouet dū se  
reflectit sup se et sup actus suos.  
**C**āham; ad p̄ns. cōh̄ciōes hu  
iū. mōi speculātiōes et methapho  
ricales. et ad modos et ad cās vnde  
mēs disp̄gitur reitatur q̄tenus  
eius vnicō et simplifiacō plus no  
ta sit. ne iurata verbūm p̄perij.  
**D**isp̄hit sup̄bos mente cordis sui.  
**D**e disp̄hōe mētis. veritates octo  
**D**isp̄hō mētis dedit occasiōē i  
p̄h̄ciōis noīm. q̄s nre fuit sapiē  
ter attētos esse circa verum p̄p̄ta  
tes. vt mens a mēne diceatur.  
**E**st aut mēne idem q; luna vel de

fectus. **M**ēs autē p̄sertim stultia  
scdm sapiētis v̄bū vt luā mutat  
**L**unatica quippe ē. quā sp̄ritus  
imū; mitat nūc in ignē cupidi  
tatis male inflāmantē. nūc i aquā  
tumoris male suffocātem. nūc eli  
bit in tērris cogitaciōnū noxiarū  
de tērris et voluat et clamat.  
et stridet et spumat. et arefcit et  
distibitur p̄ varia vix tanē redit  
ad se. p̄ lucidū interuallū. vt deū  
noscat et se p̄ lucidū interuallū et  
hoc ab insana. **Q**uā sepe desē  
dit nra mens. de iherusalē pacis  
in iherico. lunaris mutaciōis. **Q**  
quociēs incidit in latrones. **S**ed  
locus est hic et nūc doctrine et nō  
querelae. **D**isp̄hō mētis. causam  
habet duplicē in genere. **Q**uedā  
viciosa est. altera non viciosa.  
viciosa quaedā sūt ex originall  
culpa. quaedā ex venali. quaedā ex  
mortalī. **S**ūt autē cause alie. nō  
viciose. sed naturales q; admodū  
est necessitas sopni. q̄uis aliq̄rū  
videatur op̄nio sc̄tice. q; p̄ statu  
nature instituta mens non fuisset  
a sopno depressa. nec eiam in pu  
eris. quā actu semper memiss et  
intellerissent. et dilexissent deum  
**E**t hoc p̄uilegiū trahere viūt ad  
beatā v̄z mēp̄mo ad iohannēb ap  
tistā. etiā ex vtero sicut non ē du  
biū. qñ p̄ps viator sp̄ dicere pote  
tat. **E**go dormio et cor meū vigi  
lat. **Q**uippe beatus erat scdm men  
tem. **N**ō hē iohānes maria. **S**trēti  
mus hic et in alijs. cū tradicione  
conmū q; in istis etiā qñq; mēs  
cessabat ab actib; suis et causis

hastilibus et constat in peccato. **D**ispositio  
mentis per statum nature lapsae de qua prin-  
cipaliter est sermo nunquam intelligitur fieri  
quod ad actum suum per hoc iam tactum est quod  
sic anima rationalis est perpetua postquam creata  
est siue sit in corpore siue extra corpus.  
**S**uper est quod anima in se nata lucidius reddere in ac-  
tu. **S**ecundo subiectum dispositum ut corpus  
vel seipsum si non aliis influentibus obest  
**N**on et naturalia in se moribus per se  
splendida emanaverunt. unde autem actus  
sedy ipsa operatio et terminus dispositio mentis  
quod ad actum per se pervenit quibus negatur quibus  
perveniunt. **N**egatur si quod dum non sunt ex-  
ire in actum suum in culpa sua perveniunt vo-  
cari culpa sua. **E**xemplum primum in dormienti-  
bus infantiibus et in fatuis naturaliter. **E**xem-  
plum secundum in ebriis et philocaptis alijs  
quos excreat sua malicia. **D**ispositio me-  
ntis habet per se dum spiritus propter actum  
virtutum in actum per se in peccatis agitare  
de se solo et manere in arte sua. **C**er-  
tum est autem quod omnes virtutes consonant quod ad  
habitu suos non se impediant. **A**ctus vero se  
per se in se non operantur quos nesciat quod  
actus vite actus suspenderent actus vite  
operantur et eorum. **N**on enim si est va-  
cua actibus extrinsecis et in se specu-  
lacionibus. **S**i autem quod virtus per se oporteat  
agere id quod melius est in se clam est ratio  
quod non alioquin quilibet obligaret ad opera  
super eroganda. **N**am virtus et ars tios  
suos habent ceteros sufficit igitur per re-  
gula ad salutem quod fiat actus quod tunc ra-  
cet se precepto operantis quantum ad quod  
videtur idoneus ad alia et perditur tale  
to multiplici ad super distributione tale  
ti accepti quos frequenter inducit feruor in  
disceret et zelus non secundum scientiam perveni-  
es ex radice superbie vel vaicitat vel cer-  
te temole meidiao autem oculi se hic

palpebre diluanti. **E**t quod error gaudium  
feruere facit hic olla perfida a maris  
cui cor stultorum operatur et perit quod hinc vngue-  
ta buluere hic est cum de vicinis virtutibus  
effugit dispositio mentis quod ad habitum gratie  
gratu facientis nunquam pervenit ab his peccato  
mortali vel vial frequenter mittitur in hec  
per seque ex periculis vni per factioi no-  
ticia omni quod tractamur possumus per dis-  
tinctionem dicere quod mens in homine sic anima  
rationalis potest considerari dupliciter vniomodo  
secundum esse suum. **A**liomodo sedy bene esse. **S**i  
primo sic est in corpore et in naturaliter na-  
turaliter. **S**i secundo sic recipit plumas  
et hic dupliciter in genere vel constituit se  
bene esse habituale solum vel sedy esse actu-  
ale. **S**i sedy esse habituale sic est dupli-  
cit vel sedy habitus per se super naturaliter  
invasus vel sedy habitus naturaliter per al-  
suefacere acqumtos. **T**al est distinctio de  
bene esse actuali quod vel precedit illud ex  
habitu super naturali vel super naturaliter  
vel solum naturaliter fieret sibi in se dif-  
tinctiones de operatione mentis a anima rationalis quod  
ad bene esse vel ad esse secundum quod quod est ad  
ditu se suo esse et sedy istos respectus  
habet notitia cum anima tot noibus ap-  
pellat cum sit essentia simplex et vna et  
quod dicitur. **S**piritus mens rationalis anima di-  
superior et inferior di- intellectus speculati-  
us et practicus simplex et complexus de dis-  
tinctionibus dicitur formalis et actualis vel  
adper di- agens et passibilis di- unue-  
t et iudicari di- liber simplex et li-  
ber abitu di- spiritus et conscientia di-  
naturaliter agens di- rationalis capiscabi-  
l et inasabil di- tade principaliter spiritus  
agniti et di- volitui di- mens colla-  
et vicia in hinc liby duot di- displa in su-  
per in se coris sui vitates octo dixi-  
de dispositio mentis de colle. de vicia hic et

**C**ollectio mentis ad deū potest aq̄  
ri. q̄si via tripli in genere. **U**na ē  
p̄ deuotionē simplicē. **A**ltera p̄ phi  
losophicā inuestigacōem. **T**ertiam  
gēciam. **T**ercia p̄ theologā. que  
conplectitur intelligenciā et deu  
otionē simul si plena sit. **N**ūc de p̄  
ma principalior est intēcio ad con  
fusiōē sup̄iorū mente cordis sui  
**D**escribit̄ autē deuocōē per doctres  
noīnati hugonē in suo de oracōne.  
**D**euocōē est eleuacio mētis i deū p̄  
piū et huilē affectū. fide. spe et cari  
tate submixtū. **N**icil de hac descrip  
tōe veri⁹ incil lucid⁹ incil p̄posito  
nostro simpliciu doctementū accū  
modac⁹ tradi potuerat. **P**orro de  
mētis deuocōē. nō fuit scriptura  
loquens de offerentibus mente  
promississimam et deuotiissimam  
**M**ens deuota est in incipētibus.  
deuocōē in p̄ficiētibus. diuissima  
in p̄fectis. **C**ollectio mētis p̄ deu  
otionē. nicil aliud est quā eleuacō  
**N**ō enim potest mentis eleuacio  
fieri ad ad deum per piū et hu  
affectum. quā colligatur ad vni  
tatem. **I**n qua vniōne tradidit  
diuinus dyonisius misterium con  
sistere. philosophie xp̄panorū. **U**nde  
p̄terea sumit̄. distinctio spirital  
amoris acarnali. q̄ p̄mus vnit al  
ter sp̄git. **E**t q̄ talis vniō nō atū  
gitur absq̄ amore spiritali ex  
tāim faciētē tradi derunt exp̄posito  
res sui q̄ appellat theologā misti  
tam exp̄mētātū et gustatū amo  
rem de q̄ dicit̄ vnus iter ceteros  
q̄d amor huiusmodi causabatur  
sine cognitione preuia vel comite

**Q**uid an verum sit. et quomodo  
potest accipi tacum est alibi sub  
duodecā cōsideracionibz et hic sup  
addentur aliqua. **C**ertissimū q̄d  
est. q̄ amor oīs p̄supponit cōgnici  
onem. **U**nam autē alterā. **H**abem⁹  
ecce tria p̄cipaliter i descriptio  
ne deuotionis. **P**rimo est eleuacō  
mentis i deum. **S**ecundo q̄ hec  
eleuacio fit per piū et humilē  
affectū. **T**ertio q̄ hui⁹ modi affec  
tus. debet esse. fide spe. et carita  
te submixt⁹ seu foamatus. **P**ost  
sūt h̄ expliari q̄tuor cause deuocō  
nis finalis. materialis. efficiētis  
et formalis. **P**oss et i super aperiri  
quid intelligimus per eluacionē  
mentis i deum. quia non fit h̄  
sermo de eleuacione locali. cū de⁹  
fit ubiq̄. et semper it̄mior men  
ti q̄ mens sibiip̄a. **S**ed intelli  
mus de elenacione spiritali. non  
sc̄dm esse mētis. h̄ sc̄dm bene esse  
habitualet et actuali per affectū. sa  
piū et humilē. qui q̄q̄. stat  
i habitu solo. q̄q̄. procedit ad  
actū. q̄ ad modum fidei spem. et  
caritatem. **N**unc p̄ habitibus.  
nūc p̄ actibus accipim⁹. **A**cci  
piēt̄es autē p̄ actū. cōueniēt̄  
i p̄mis cōartam⁹ h̄mōnē ad tria  
h̄ vocabula. affect⁹ pi⁹ et humil⁹.  
**I**ta ut abuiando dicere possem⁹ q̄  
deuocōē est affectus pi⁹ et humilis.  
**Q**uisq̄s ergo plene agnouerit q̄d  
est affectus pius et humilis. sci. c.  
vtiq̄. quid ē deuocō. **E**t quoniā  
fms legis est dilectio i candum  
apl̄m cōformiter ad xp̄m testifi  
cacionibus in duobus mandatis